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3 Fachverband Metaltec Suisse / Association professionnelle Metaltec Suisse 
 
3.1 Vorstand / Comité 
 
Präsident / Président   
Oliver Däschler  Tel. Fax 
AM Suisse 
Seestrasse 105, 8002 Zürich 

041 442 16 26   
oliver@daeschler.ch 

  Finanzen / Finances   
Tschopp Anita Tel. Fax 
Schmid Metallbau AG 
Heugässli 3, 4314 Zeiningen 

061 855 99 22 061 855 99 25 
a.tschopp@schmidmetallbau.ch 

  Sekretär / Secrétaire   
Fus Patrick, Leiter Metaltec Suisse / Directeur 
Metaltec Suisse 

Tel. 
044 285 77 22 

Fax 
044 285 77 36 

AM Suisse 
Seestrasse 105, 8002 Zürich 

 
p.fus@amsuisse.ch 

  Mitglieder / Membres   
Menge Ruprecht, Weiterbildungskommission / 
Commission formation continue 

Tel. Fax 
061 721 11 11 061 721 10 19 

Stöcklin AG 
Lohweg 15, 4107 Ettingen 

r.menge@stoecklinag.ch 
 

 Niklas Dula, Technik / Domaine technique Tel. Fax 
Stadlin SA 
Rte de la petite Caroline 13, 1131 Tolochenaz 

021 555 04 46  
n.dula@stadlin.swiss 

  Hächler Mathias 
Grundbildung / formation professionnelle initiale 
Karl Zimmermann AG 
Normannenstrasse 12, 3018 Bern 

Tel. Fax 
031 313 14 20 031 313 14 19 
  
mathias.haechler@kazi-metall.ch 

  Von Allmen Roland 
Wirtschaft und Kommunikation/ 
Économie et communication 

Tel. Fax 
041 854 80 89 041 850 55 34 
  

Metallplan Küssnacht AG 
Seebodenstrasse 28, 6403 Küssnacht am Rigi 

roland.vonallmen@metallplan.ch 
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3.2 Grundbildung / formation professionnelle initiale 
 
Präsident / Président   
Hächler Mathias Tel. Fax 
Karl Zimmermann AG 
Normannenstrasse 12, 3018 Bern 

031 313 14 20  
mathias.haechler@kazi-metall.ch 

  Sekretär / Secrétaire   
Dalmus Nicole, Projektleiterin Grundbildung / 
Chef de projet formation professionnelle initiale 

Tel. Fax 
044 285 77 33  

AM Suisse 
Seestrasse 105, 8002 Zürich 

n.dalmus@amsuisse.ch 
 

  Mitglieder / Membres  
Broch Pascal, 
Kursleiter / Moniteur 

Tel. Fax 
026 305 25 61  

Metall Freiburg / Métal Fribourg 
Varis 1, 1700 Fribourg 

metalfribourg@gmail.com 
 

  Müller Marcel, Schmiedearbeiten / Orientation 
Travaux de forge 

Tel. Fax 
044 865 53 14  

Wittweiler & Müller AG 
Postgasse 8, 8427 Rorbas 

marcelm@wittweilermuellerag.ch 
 

  Nietlisbach Joël, Metallbaukonstruktion /  
Dessin de construction métallique 

Tel. Fax 
062 785 60 32  

Inova Metall AG 
Lehenweg 18, 4852 Rothrist 

j.nietlisbach@inovametall.ch 
 

  Ramljak Marko, Metallbau / Orientation  
Construction métallique 

Mobile Fax 
079 474 33 74  

Fischer Metallbau AG 
Alemannenweg 8, 8803 Rüschlikon 

mr@ramljak.ch 
 

  Schneider Thomas, Stahlbau / Orientation 
charpente métallique 

Tel. Fax 
044 763 68 01  

Ernst Schweizer AG 
Bahnhofplatz 11, 8908 Hedingen, 

thomas.schneider@ernstschweizer.ch 
 

  Meinen Mario, MEBAL / MPCM Tel. Fax 
Gibb Berufsfachschule Bern 
Viktoriastrasse 71, 3000 Bern 

061 273 09 19  
Mario.Meinen@gibb.ch 
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3.3 Weiterbildungskommission / Commission formation continue 
 
Präsident / Président   
Menge Ruprecht Tel. Mobile 
Stöcklin AG 
Lohweg 15, Postfach 263, 4107 Ettingen 

061 721 11 11 079 916 78 20 
r.menge@stoecklinag.ch 

  Sekretär / Secrétaire   
Brogna Antonina, Projektleiterin Höhere  
Berufsbildung / Chef de projet formation 
professionnelle supérieure 

Tel.  
032 391 98 58  
a.brogna@amsuisse.ch 

AM Suisse 
Chräjeninsel 2, 3270 Aarberg 

  
 

   Mitglieder WBK / Membres   
  Agugliaro Christian 
Sottas SA 

Tel. Mobile 
 079 880 64 93 

Industriering 17, 3250 Lyss christian agugliaro@sottas.ch 
  Berclaz Jean-Blaise 
JBBerclaz métal consult Sàrl 

Tel. Mobile 
 079 946 45 75 

Z.I. Bovéry 24, 1868 Collombey jbberclazmetalconsult@etik.co 
  Eigensatz André 
Joos Metall- und Stahlbau AG 

Tel. Mobile 
 079 346 48 80 

Industrie Nord 3, 5634 Merenschwand andre.eigensatz@joos-metallbau.ch 
  Fomasi Pierpaolo 
Tende Schenker SA 

Tel. Mobile 
091 222 37 00 079 339 04 26 

Via ai Ronchi, 6527 Rivera pietro.fomasi@storen.ch 
  Grob Christian 
Baugewerbliche Berufsschule BBZ 

Tel. Mobile 
044 446 98 88 078 774 57 91 

Reishauerstrasse 2, 8090 Zürich christian.grob@bbzh.ch 
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3.4 Qualitätssicherungskommission QSK / Commission de l’assurance qualité AQ 
 
Präsident / Président   
Gutknecht Stephan 
Jakob Gutknecht AG 
Hardstrasse 19, 4132 Muttenz 

Tel.  
061 465 90 10  
Stephan.gutknecht@jakobgutknecht.ch 

   Sekretär / Secrétaire   
Brogna Antonina, Projektleiterin Höhere 
Berufsbildung / Chef de projet formation 
professionnelle supérieure 

Tel.  
032 391 98 58  
a.brogna@amsuisse.ch 

AM Suisse 
Chräjeninsel 2, 3270 Aarberg 

  
 

   Mitglieder / Membres   
Fomasi Pierpaolo 
Tende Schenker SA 

Tel. Mobile 
091 222 37 00 079 339 04 26 

Via ai Ronchi, 6527 Rivera pietro.fomasi@storen.ch 
  Galetta Aldo Tel. Fax 
Gerber-Vogt AG 
Binnigerstrasse 107, 4123 Allschwil 

061 487 00 35 061 487 00 05 
a.galetta@gerber-vogt.ch 

  Gouvernon Daniel Tel. Fax 
ExpEduCon GmbH 
Bahnstrasse 38b, 9435 Heerbrugg 

071 723 16 72  
qsk@gouvernon.ch 

   Loretan Daniel Tel.  
Loretan Metallbau AG 
Burgisteinstrasse 10, 3665 Wattenwil 

033 356 10 60  
loretan@loretan-ag.ch 

   Meyer Raphael Tel.  
FAME Engineering AG 
Maihofstrasse 40, 6004 Luzern 

041 370 30 90  
raphael.meyer@fameag.ch 

   Nägelin Roger Tel.  
Nägelin Schlosserei GmbH  
Theodorshofweg 22, 4310 Rheinfelden 

061 561 81 91  
info@naegelin-schlosserei.ch 

   Righini Benjamin Tel.  
Charles Righini SA 
Rue de l'ancienne pointe 38, 1920 Martigny 

027 722 23 42 
benjamin@righini.ch 

   Stenz Dominik Tel.  
D. Stenz Metallbau AG 
Weinmanngasse12, 8700 Küsnacht 

044 910 00 53 
dominik.stenz-metallbau.ch 

   Steiner Fabian Tel.  
Steiner Metall GmbH 
Ob. Schwandenstrasse10b, 8833 Samstagern 

044 784 01 88 
f.steiner@steiner-metall.ch 

   Tschopp Daniel Mobile  
Schindler Aufzüge 
Zugerstrasse 13, 6030 Ebikon 

079 788 60 79 
dtschopp@bluewin.ch 

     

mailto:a.galetta@gerber-vogt.ch
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3.5 Technik / Technique  
 
Präsident / Président   
Dula Niklas Tel.  
Stadlin SA 
Rte de la Petite-Caroline 13, 1131 Tolochenaz 

021 555 04 46  
n.dula@stadlinsa.swiss 

  Sekretär / Secrétaire   
Johannes Bucher, Projektleiter Technik /  
Chef de projet Technique 

Tel. Fax 
044 285 77 83 044 285 77 36 

AM Suisse 
Seestrasse 105, 8002 Zürich 

  
j.bucher@amsuisse.ch 

  Mitglieder / Membres   
Bosler Frank Tel. Fax 
Spannverbund Bausysteme GmbH 
Seetalstrasse 185, 6032 Emmen  

044 862 52 02  
bosler@spannverbund.ch 

  Hasler Philipp Tel. Fax 
Wüest Metallbau AG 
Bafflesstrasse 16, 9450 Altstätten 

071 757 18 18  
p.hasler@wuest-metallbauch.ch 

  Leuenberger Daniel Tel. Fax 
FMTEC GmbH 
Hirschmatt 7, 5522 Tägerig 

056 491 48 31 056 491 48 32 
info@fmtec.ch 

  Marquart Artho Othmar André Tel. Fax 
dsp Ingenieure + Planer AG 
Zürichstrasse 4, 8610 Uster 

044 905 88 88  
artho.marquart@dsp.ch 

  Russi Mario Tel. Fax 
Cladding AG 
Rätikonstrasse 9, 7302 Landquart 

076 397 47 37  
mario.russi@cladding.ch 

  Speiser Stephan Tel. Fax 
Speiser Metallplanung GmbH 
Malerweg 2, 3600 Thun 

033 222 81 81 033 222 81 82 
s.speiser@smbp.ch 

  Studer Daniel Tel. Fax 
Fischer Metallbau AG 
Alemannenweg 8, 8803 Rüschlikon 

044 724 60 60  
dstuder@fischer-metallbau.ch 
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3.6 Wirtschaft und Kommunikation / Économie et communication 
 
Präsident / Président   
von Allmen Roland Tel. Fax 
Metallplan Küssnacht AG 
Seebodenstrasse 28, 6403 Küssnacht am Rigi 

041 854 80 89 041 850 55 34 
roland.vonallmen@metallplan.ch 

  Sekretär / Secrétaire   
Fus Patrick, Leiter Metaltec Suisse / Directeur 
Metaltec Suisse 

Tel. Fax 

AM Suisse 
Seestrasse 105, 8002 Zürich 

044 285 77 22 044 285 77 36 
p.fus@amsuisse.ch 

  Mitglieder / Membres   
Achermann Thomas Tel. Fax 
SMT Basel 
Vogelsangstrasse 15, 4005 Basel 

061 695 63 73  
thomas.achermann1@edubs.ch 

  Heinzer Guido Tel. Fax 
Heinzer Metallbauengineering GmbH 
Bodenhof 2a, 6403 Küssnacht am Rigi 

041 390 19 72 041 390 19 74 
g.heinzer@heinzer-mbe.ch 

  Müller Roger Tel. Fax 
Gurtner Metallbau AG 
Oberholzstrasse 4, 5033 Buchs 

062 836 57 85 062 836 57 70 
roger.mueller@gurtner-metallbau.ch 

  Stadlin Xavier  Tel. Fax 
Stadlin SA 
Rte de la Petite Caroline 13, 1131 Tolochenaz  

021 555 04 45  
x.stadlin@stadlin.swiss 
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4 Selbständige Fachverbände / Groupements professionnels ouverts 
 
4.1 Schweizerische Zentrale Fenster und Fassaden /  

Centrale suisse des constructeurs de fenêtres et façades CSFF 
 
Geschäftsführer / Directeur   
Rea Fabio Tel. Fax 
Ringstrasse 15, 4600 Olten 
www.szff.ch 

062 287 40 00 062 287 40 09 
frea@szff.ch 

 
 
4.2 Stahlbau Zentrum Schweiz / Centre suisse de la construction métallique SZS 
 
Mitglied der Geschäftsleitung / Membre de la direction 
Audergon Laurent Tel. Fax 
Seestrasse 105, 8002 Zürich 
www.szs.ch 

044 261 89 80 044 262 09 62 
audergon@szs.ch 
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